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ACUERDOS JUNTA DE FACULTAD CELEBRADA EN 
SESIÓN ORDINARIA EL 21 DE FEBRERO DE 2017 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 
   

- Se aprueba el acta de la sesión ordinaria de 27 de octubre 2016 y extraordinaria 22 de 
diciembre de 2016. 

 

- Se aprueba la composición de los tribunales de evaluación de Trabajo Fin de Grado, 
curso 2016-2017, incluyendo la permuta de Dª. Montserrat Elías Arnanz por Dª. Mª 
Carmen Guerrero Gómez en el tribunal 16. 

 
Tribunal 1 
Mª Beatriz Lidón Cerezuela (Presidenta) bealidon@um.es  
Bernardo López Cano blopez@um.es  
Francisco Javier García Alonso fjgarcia@um.es  
Joaquín Cánovas Conesa (Suplente)  jcconesa@um.es  
 
Tribunal 2 
Bartolomé Llor Esteban (Presidente) bllor@um.es 
Mª Pilar Aroca Tejedor  pilaroca@um.es  
Natalija Popovic natalija@um.es  
Carmen Ballesteros Meseguer (Suplente) carmenbn@um.es  
 
Tribunal 3 
María José Izquierdo Rico (Presidenta) mjoseir@um.es  
Zoila Lifante Pedrola zoila.lifante@um.es 
José Hilario Martínez Liarte jhilario@um.es  
José Mª Xandri Graupera (Suplente) jmxandri@um.es  
 
Tribunal 4 
Mª Monstserrat Sánchez Ortuño (Presidenta) montses@um.es  
Emma Martínez Alonso emma@um.es  
Clara Ortiz Ruiz clara@um.es  
Mª José Clemente Laserna (Suplente) mjcl@um.es  
 
Tribunal 5 
Mª José López Montesinos (Presidenta) mjlopez@um.es  
Manuel Avilés Sánchez maviles@um.es  
Jesús D. Galindo Cascales jgalindo@um.es  
Fernando Luis Bernal Páez (Suplente) fernandoluis.bernal@um.es  
 
Tribunal 6 
Eva Abad Corpa (Presidenta) eva.abad@um.es  
Juan de Dios Berna Serna jdberna@um.es   
Manuel Canteras Jordana canteras@um.es  
Baldomero de Maya Sánchez (Suplente) baldo@um.es  
 
Tribunal 7 
José Antonio Jiménez Barbero (Presidente) joseantonio.jimenez1@um.es 
Francisca Rodríguez Mulero frodri@um.es  
Jesús del Río García jdelriog@um.es  
Mª José Inclán Ponce de León (Suplente) mjinclan@um.es  
 
Tribunal 8 
Paloma Moral de Calatrava (Presidenta)  pmoral@um.es  
Matilde Campos Aranda macampos@um.es   
Caridad Candel Rubio  caridad.candel@um.es  
Ramón López Alegría (Suplente) ramón.lopez2@um.es  
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Tribunal 9 
Mª Dolores Martínez-Espejo Sánchez (Presidenta)  mdolomes@um.es  
Mª Concepción Olivares Sánchez mcolisan@um.es  
Ginesa Gómez García ginesagomez@um.es  
José Luis Merino Castillo (Suplente) merinoc.joseluis@um.es  
 
Tribunal 10 
Mª José Torralba Madrid (Presidenta) mjtorral@um.es  
Miguel Alcaraz Baños mab@um.es  
Mª Luz García Martínez mluz.garcia1@um.es  
Gala Martín-Pozuelo Martín (Suplente) galamartin@um.es  
 
Tribunal 11 
María Jesús Ruiz García (Presidenta)  mjruiz@um.es  
Ramón Pedro Valerdi Pérez valerdi@um.es  
Mª Belén Conesa Ferrer mb.conesaferrer@um.es  
César Carrillo García (Suplente) cesarcarrillo@um.es  
 
Tribunal 12 
Florentina Pina Roche (Presidenta)  florpina@um.es  
María Caballero Bleda mariacb@um.es  
José Mª García Santos josemaria.garcia3@um.es  
Juan José Tomás Jimeno (Suplente) jjtomas@um.es  
 
Tribunal 13 
Antonio Jesús Ramos Morcillo (Presidente) ajramos@um.es  
María Trinidad Herrero Ezquerro mtherrer@um.es 
Mª José Galiana Gómez de Cádiz mgaliana@um.es  
Mª Elena Parlorio de Andrés (Suplente) mariaelena.parlorio@um.es  
 
Tribunal 14 
Mª Emilia Martínez Roche (Presidenta) memroche@um.es  
Noemí T. Marín Atucha ntma@um.es  
Antonia García Verdú antonia.garcia7@um.es  
Laura Martínez Alarcón (Suplente) lma5@um.es  
 
Tribunal 15 
María Dolores Flores Bienert  (Presidenta) mdflores@um.es  
María Jiménez Movilla mariajm@um.es  
Ana Fátima Navarro Oliver anafatima.navarro@um.es  
Rosa Murillo Murillo (Suplente) rmurillo@um.es  
 
Tribunal 16 
David Armero Barranco (Presidente) darmero@um.es  
Mª Carmen Guerrero Gómez carmen.guerrero1@um.es   
Francisco Javier Pérez Botella franciscojavier.perez4@um.es  
Ana Myriam Seva Llor (Suplente) anamyriam.seva@um.es  
 
SUPLENTES (PRESIDENTE): 
María Ruzafa Martínez maruzafa@um.es 
María Pilar Almansa Martínez palmansa@um.es 
Ana María González Cuello agcuello@um.es  
 
SUPLENTES (VOCAL): 
Mª Carmen Cazorla Páez mcazorlapaez@um.es 
Nicanor Morales Delgado nmd@um.es  
Juan Francisco Guillén Ríos jfgr@um.es  
Juan José Rodríguez Mondejar  juanj.mondejar@um.es  
Antonia Inmaculada Zomeño Ros aizros@um.es  
Mª Ángeles Castaño Molina  angeles.castano@um.es  

 
- Se aprueba el calendario del Máster Salud, Mujer y Cuidados, para el curso 2017/2018, 

determinando las siguientes fechas de preinscripción: 
   Fase 2ª del 30 de junio al 14 de julio 2017  
   Fase 3ª del 13 al 22 de septiembre de 2017 
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-  Se aprueba la petición de ayuda para la inscripción al V Congreso SESSEP de 
simulación clínica para dos estudiantes de Enfermería. 

 
- Se aprueba la normativa para ayudas económicas a la publicación de trabajos 

científicos, excluyendo de las bases la aportación del currículum vitae. 
 

- Se aprueba la constitución de una comisión para el estudio de las posibles 
modificaciones al Plan de Estudios actual, con la siguiente composición: 

 

Prof. David Armero Barranco  
Prof. María José Izquierdo Rico 
Prof. María Beatriz Lidón Cerezuela 
Prof. Paloma Moral de Calatrava 
Prof. Antonio Jesús Ramos Morcillo 
Prof. María Jesús Ruiz García 
Coordinador/a de 1º curso 
Coordinador/a de 2º curso 
Coordinador/a de 3º curso 
Coordinador/a de 4º curso 
4 representantes de alumnos 
Jefe/a Secretaría del Centro 

   
 
 

  
Murcia, 22 de febrero de 2017 

    
María Jesús Ruiz García 

Secretaria Facultad de Enfermería 
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